
• 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

,t,l_ О! )j)JS-

г. Мурманск 

Об итогах проведения областного праздника Эколят - Молодых 

защитников природы 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Мурманской области от 13.05.2025 № 849 «О проведении областного праздника 
Эколят - Молодых защитников природы», протоколом заседания жюри 
областного праздника Эколят - Молодых защитников природы от 15.09.2025 

п р и к а з ы в а ю: 

утвердить прилагаемый список победителей и призеров областного 

праздника Эколят - Молодых защитников природы. 

Министр Д.Н. Кузнецова 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Мурманской области 
от ,1). t)J ,lоо!.,Г №_/,_���f�в!"'----

Список победителей и призеров областного праздника Эколят -
Молодых защитников природы 

Младшая возрастная группа 
1 место - Богданова Ксения, Вареник София, Кондратьева Елизавета, 

Пустовой Егор, Селюков Артём, Осока Максим, Холопова Сафия, обучающиеся 
МБОУ «РСОШ им. В.С. Воронина», Ловозерский район, руководитель -
Хныкина Наталия Петровна, воспитатель; 

1 место - Баева Ева, Гонтарь Екатерина, Клименкова Аделина, 
обучающиеся МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 8 города 
Кировска», руководители - Новоселова Светлана Викторовна, старший 
воспитатель, Иванюк Антонина Станиславовна, воспитатель, Удалых Виктория 
Сергеевна, воспитатель; 

2 место - Степанов Лукьян, Сидорович Александра, Румянцева Есения, 
Чернов Данил, воспитанники МБДОУ № 4 г. Кола Кольского района, 
руководитель - Устюжанина Татьяна Владимировна, воспитатель; 

3 место Ершова Ярослава, обучающаяся МБОУ «РСОШ 
им. В.С. Воронина», Ловозерский район, руководитель - Порохина Елена 
Яковлевна, воспитатель; 

Средняя возрастная группа 
1 место - Бородулина Ксения, Бородулин Андрей, Воробьёва Дарья, 

Дербина Валерия, Талых Агния, Талых Таисия, Талых Платон, обучающиеся 
МБОУ г. Апатиты «Средняя общеобразовательная школа № 4», руководители -
Талых Вероника Юрьевна, учитель, Лацкова Анастасия Александровна, 
учитель; 

2 место - не присуждено; 

3 место - не присуждено. 

Старшая возрастная группа 

1 место - не присуждено; 
2 место - Кочегаров Роман, обучающийся ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия», 

руководитель - Глазунова Елена Джемсовна, педагог дополнительного 
образования; 

3 место - Минаева Анастасия, Усейкина Ефросинья, Скляр Вадим, 
обучающиеся МАОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» города Мончегорск, 

руководитель - Коротких Валерия Викторовна, учитель биологии. 


